
РЕШЕНИЕ
по делу 07-24-604-607/17

о нарушении законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

24.01.2017                                                                                                                          Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее - Управление)

рассмотрев жалобу ООО ЧОП «Росомаха» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Муниципального общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 1 городского округа Звенигород, Муниципального
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2
имени М.А. Пронина городского округа Звенигород,  Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №5 «Ласточка» комбинированного
вида городского округа Звенигород, Муниципального общеобразовательного
учреждения Введенская средняя общеобразовательная школа №3 городского
округа Звенигород (далее – Заказчики), Муниципального казенного учреждения
«Центр муниципальных торгов»  (далее – Уполномоченное учреждение) при
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения открытых
конкурсов на оказание охранных услуг (извещение № 0848300066316000219,
0848300066316000222, 0848300066316000218, 0848300066316000220 на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru
(далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурсы) и в соответствии с
Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

 

РЕШИЛА:
 

1. Признать жалобу ООО ЧОП «Росомаха» необоснованной.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в трёхмесячный срок.


	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:

